大阪臨床整形外科医会 会員各位

２０２４年６月７日

会費値上げの件につきまして

この 3～4 年間にコロナ禍による各製薬会社の共催研修会からの撤退・縮小が増え研

修会収入が著減しました。

一方、役員も出務費削減、会報・名簿のデジタル化による印刷費削減、ホームペー

ジのバナー広告を活用した収益確保等の努力もしてまいりましたが、この数年は年

間収支がゼロに近い状況です。

事業を継続していくためには、相応の資金が必要なことから物価上昇の折、さらに

は診療報酬改定が差し迫る中、医療経営の先行きも不透明ですが、会費を値上げす

るという苦渋の決断をするに至りました。

会員の皆様には上記の件についてご理解を賜り、４月 20 日開催された第 48 回（一

社）大阪臨床整形外科医会定時総会において本年５月から会費を 1,000 円/月から

2,000 円/月に値上げすることが可決されましたので、通帳などにてご確認をお願い

いたします。

 以上、報告と確認のご連絡をさせていただきます。

 今後とも大阪臨床整形外科医会の会務にご理解とご協力をお願い申し上げます。

一般社団法人大阪臨床整形外科医会

会 長 貴島浩二

財務・経理担当副会長 堀口泰輔